нецију (10/22. септембра до 5/17. октобра 1895. г.) где је запањен лепотом
базилике, био толико надахнуит да је одлучио да напише своју последњу и
најлепшу љубавну песму Санта Мариа дела Салуте.

Јулча Паланачка и Лаза Костић путовали су кроз Италију све до југа,
1899. г., али о том путовању нема трагова са утисцима у песниковој заостав-
штини.